
lizerth flores
2.44 kW 22 de Mayo de 2025
01 459730900042

596 kWh prom. $ 1,922

4 683 kWh $67

96.51 % BIMESTRE $ 1,855

$11,530.00 MXN $402.00 MXN $11,128.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

# 20250005

lizerth flores  

4 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

2440 K2SYSTEMSCOPLANAR

2440 Mano de obra sistema interconectado

2440 Materiales

Subtotal $ 34,219.67

TOTAL (MXN) $ 34,219.67

3411630470 alejandro.paz@alternativa-solar.com alternativa-solar.com



1 $ 11,530.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 11,128.00 $ 11,128.00 $ -23,091.67

2 $ 11,875.90 $ 414.06 $ 0.00 $ 11,461.84 $ 11,461.84 $ -11,629.83

3 $ 12,232.18 $ 426.48 $ 0.00 $ 11,805.70 $ 11,805.70 $ 175.87

4 $ 12,599.14 $ 439.28 $ 0.00 $ 12,159.87 $ 12,159.87 $ 12,335.73

5 $ 12,977.12 $ 452.45 $ 0.00 $ 12,524.66 $ 12,524.66 $ 24,860.40

6 $ 13,366.43 $ 466.03 $ 0.00 $ 12,900.40 $ 12,900.40 $ 37,760.80

7 $ 13,767.42 $ 480.01 $ 0.00 $ 13,287.41 $ 13,287.41 $ 51,048.21

8 $ 14,180.45 $ 494.41 $ 0.00 $ 13,686.04 $ 13,686.04 $ 64,734.25

9 $ 14,605.86 $ 509.24 $ 0.00 $ 14,096.62 $ 14,096.62 $ 78,830.87

10 $ 15,044.03 $ 524.52 $ 0.00 $ 14,519.52 $ 14,519.52 $ 93,350.38

11 $ 15,495.36 $ 540.25 $ 0.00 $ 14,955.10 $ 14,955.10 $ 108,305.48

12 $ 15,960.22 $ 556.46 $ 0.00 $ 15,403.75 $ 15,403.75 $ 123,709.24

13 $ 16,439.02 $ 573.16 $ 0.00 $ 15,865.87 $ 15,865.87 $ 139,575.11

14 $ 16,932.19 $ 590.35 $ 0.00 $ 16,341.84 $ 16,341.84 $ 155,916.95

15 $ 17,440.16 $ 608.06 $ 0.00 $ 16,832.10 $ 16,832.10 $ 172,749.05

16 $ 17,963.36 $ 626.30 $ 0.00 $ 17,337.06 $ 17,337.06 $ 190,086.11

17 $ 18,502.27 $ 645.09 $ 0.00 $ 17,857.17 $ 17,857.17 $ 207,943.28

18 $ 19,057.33 $ 664.44 $ 0.00 $ 18,392.89 $ 18,392.89 $ 226,336.17

19 $ 19,629.05 $ 684.38 $ 0.00 $ 18,944.68 $ 18,944.68 $ 245,280.85

20 $ 20,217.92 $ 704.91 $ 0.00 $ 19,513.02 $ 19,513.02 $ 264,793.86

21 $ 20,824.46 $ 726.06 $ 0.00 $ 20,098.41 $ 20,098.41 $ 284,892.27

22 $ 21,449.20 $ 747.84 $ 0.00 $ 20,701.36 $ 20,701.36 $ 305,593.62

23 $ 22,092.67 $ 770.27 $ 0.00 $ 21,322.40 $ 21,322.40 $ 326,916.02

24 $ 22,755.45 $ 793.38 $ 0.00 $ 21,962.07 $ 21,962.07 $ 348,878.09

25 $ 23,438.12 $ 817.18 $ 0.00 $ 22,620.93 $ 22,620.93 $ 371,499.03

corregidora 69, ciudad guzman jalisco



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 763.5 879.6 756.8 643.0 648.8 762.5

Consumo actual 618.0 634.0 605.0 479.0 634.0 605.0

corregidora 69, ciudad guzman jalisco


